

Protokół nr 14/2011
z posiedzenia
Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki
z dnia 11.10.2011 r.

Listy obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Lublińcu.
5. Wizyta w Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu, zapoznanie się z zaawansowaniem prac związanych z budową nowej hali sportowej.
6. Sprawy bieżące.

ad.1.Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak – otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził, że obrady są prawomocne:

-Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki – 6 radnych obecnych (pełny skład Komisji 7 radnych)
nieobecny radny to: Roman Marciniak

ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak – zaproponował zmianę w porządku obrad, tak by punkt dotyczący budowy hali sportowej był omawiany na końcu po sprawach różnych.

Przebieg głosowania Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki nad zmianą porządku obrad:
"za" 6 głosy , "przeciw" - 0, "wstrzymujące"- 0
quorum- 6 członków komisji (pełny skład 7 radnych).

Porządek posiedzenia po przegłosowanej zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Lublińcu.
5. Sprawy bieżące.
6. Wizyta w Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu, zapoznanie się z zaawansowaniem prac związanych z budową nowej hali sportowej.

ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przebieg głosowania Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji:

"za" 5 głosy , "przeciw" - 0, "wstrzymujące"- 1
quorum- 6 członków komisji (pełny skład 7 radnych).

ad.4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Lublińcu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak- poprosił radnych o wyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie miasta Lublińca, a następnie wskazał, że na poprzedniej sesji Rady Miejskiej radna Renata Pilawa zaproponowała, aby skwerowi nadać nazwę „skwer Rodziny Steinów”.

Radna Renata Pilawa- podtrzymała swoją propozycję, jednakże wyraziła obawy, co do zaproponowanej przez pracowników Urzędu Miasta odmiany niemieckiego nazwiska.

Radny Gabriel Podbiół- wskazał, że w tej sprawie konsultował się z filologiem języka niemieckiego i stwierdził, że nazwisko Stein nie należy odmieniać.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak- zapytał, czy radni mają może inne propozycje odnośnie nazwy nowego skweru. Nikt się nie zgłosił. W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w celu nadania nowemu skwerowi nazwy „skwer Rodziny Stein”.

Przebieg głosowania Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki

*"za" 6 głosy , "przeciw" - 0, "wstrzymujące"- 0
quorum- 6 członków komisji (pełny skład 7 radnych).*

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak- stwierdził, że radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały z zaproponowanymi zmianami przez radną Renatę Pilawę i radnego Gabriela Podbióła tj. nadania nowemu skwerowi nazwy „skwer Rodziny Stein”.

ad.5. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak- stwierdził, że na następnym posiedzeniu Komisja będzie zajmować się projektem uchwały w sprawie statutu miasta Lublińca. Przewodniczący poinformował zebranych, że do biura rady wpłynęła opinia radcy prawnego mec. Witolda Tyrpienia w sprawie kolejnych pism Pani Amalii Uszko, wskazał że powyższą opinię otrzymał każdy członek Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki. Kontynuując stwierdził, że w przedmiotowej sprawie rozmawiał z Przewodniczącym

Rady Miejskiej Piotrem Półtorakiem, który oświadczył, że temat podnoszony przez Panią Amalię Uszko został definitywnie zamknięty. Kilka miesięcy temu Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak spotkał się z przedstawicielem żołnierzy AK, tematem spotkania był kalendarz imprez narodowych. Reasumując wskazał, że prawdopodobnie na listopadowej sesji Rada Miejska będzie obradować nad projektem uchwały w sprawie organizacji imprez narodowych w Lublińcu.

Radny Krzysztof Gembała – wskazał, że w dniach 7 i 8 listopada br. w Warszawie w siedzibie Muzeum Wojska Polskiego odbędzie się koncert chóru dziecięcego z Lublińca, poświęcony 74-GPP.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak- wskazał, że wpłynęło pismo rodziny Wojskowej 74-GPP dotyczące nadania imieniem Wacława Wilniewczyca jednej z nowo powstających ulic.

Radny Gabriel Podbiół- stwierdził, że dla niego osoba pułkownika Wacława Wilniewczyca jest bezimienna, nieznana, której związki z miastem są małe, według radnego jest wiele innych osób, których relacje z Lublińcem są o wiele większe, a które do dnia dzisiejszego nie doczekały się właściwego upamiętnienia chociażby żołnierz Wojska Polskiego Pan Tomasz Ptak, który pochodził z Lublińca i walczył w obronie Westerplatte.

Radny Krzysztof Gembała –stwierdził, że on popiera inicjatywę rodziny wojskowe 74-GPP i według radnego upamiętnienie pułkownika Wacława Wilniewczyca i każdego innego żołnierza 74 - GPP jest upamiętnieniem żołnierzy, którzy w 1939 r. bronili polskości Lublińca i walczyli z hitlerowskim najeźdźcą. Reasumując wskazał, że należy pamiętać o fakcie, że pułkownik Wacław Wilniewczyc był dowódcą 74 Górnosląskiego Pułku Piechoty w którym służył od 1932 r. i bezpośrednio kierował działaniami wojennym w 1939 r. w Lublińcu.

ad.6.Wizyta w Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu, zapoznanie się z zaawansowaniem prac związanych z budową nowej hali sportowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak- zapytał Pana Jana Maruszczyka inspektora referatu inwestycji i zamówień o konstrukcję dachu budowanej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3.

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień- stwierdził, że jest to konstrukcja łukowa, samonośna, dach będzie gięty i kształtowany na budowie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki radny Jerzy Orszulak- kontynuując zapytał, jak konstrukcja dachu chroni budynek podczas intensywnych opadów śniegu? Reasumując wskazał, że chodzi mu o to, czy np. przewidziano specjalny system, który będzie powodował topnienie śniegu, a jeśli nie, to jakie inne działanie podjęto w tym zakresie?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień-odpowiedział, że przede wszystkim kształt budynku jest łukowy, dzięki czemu śnieg w naturalny sposób będzie spadał, dach zostanie olinowany, ponadto ze względów bezpieczeństwa ABM 120 zwiększono do ABM 240.

Radny Roman Marciniak – zapytał, jak będzie ogrzewana hala sportowa?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień-odpowiedział, że hala sportowa będzie miała własną kotłownię gazową oraz własne przyłącze elektryczne.

Radny Roman Marciniak- stwierdził, że najtańsze ogrzewanie, jest to ogrzewanie z kotłowni miejskiej.

Halina Pagwet Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3- wskazała, że budynek szkoły w ostatnim czasie został ocieplony i dzięki temu koszty ogrzewania w okresie zimowym są mniejsze.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki Jerzy Orszulak-zapytał, jakie rozmiary będzie miała hala sportowa?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień-odpowiedział, że 25 m x 44,5 m, oprócz sali gimnastycznej w budynku będą pomieszczenia socjalno - gospodarcze w tym magazyn, szatnie i prysznice dla chłopców i dziewcząt oraz pomieszczenie dla nauczycieli.

Radny Krzysztof Gembala- zapytał, jak będzie wyglądała widownia?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień-odpowiedział, że widownia będzie rozsuwana mechanicznie (ręcznie) będą trzy rzędy krzesełek.

Radny Krzysztof Gembala- zapytał, czy nowo budowana hala sportowa będzie miała klimatyzację ?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień-odpowiedział, że sala będzie miała

klimatyzację wspomaganą gruntowym wymiennikiem ciepła.

Radny Krzysztof Gembala- wskazał, że na hali sportowej przy Gimnazjum nr 1 w Lublińcu jest ogromny pogłos, który utrudnia prowadzenie zajęć. Reasumując zapytał, jak ten problem został rozwiązany podczas budowy nowej hali sportowej?

Halina Pagwet Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3- odpowiedziała, że na hali będą umieszczone specjalne ekrany wyciszające. Kontynuując wskazała, że była ostatnio w Częstochowie w IX Liceum Ogólnokształcącym im. C.K Norwida, na hali sportowej przy liceum są zamontowane ekrany, dzięki którym nie ma takiego pogłosu i wszystko słychać.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki Jerzy Orszulak-zapytał, o przebieg robót budowlanych?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień -odpowiedział, że rozpoczęcie robót nastąpiło 15.09.2011 r. Kontynuując wskazał, iż planuje się, że inwestycyjna będzie realizowana od 2011 do 2013 roku, a stara się pozyskać środki zewnętrzne na realizację inwestycji z Totalizatora Sportowego. Reasumując wskazał, że pierwsza płatność na rzecz wykonawcy jest uzależniona od tego, czy do końca 2011 r. zostanie wykonane zadanie sali.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki Jerzy Orszulak-zapytał, kto nadzoruje budowę?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień-odpowiedział, że z Urzędu Miasta to On, inspektorem nadzoru budowlanego jest Aleksander Owczarek z Opola, który czuwa nad prawidłowym przebiegiem realizacji inwestycji wraz z dwoma panami, którzy kontrolują sprawy instalacyjne oprócz tego jest realizowany nadzór autorski.

*godz.8:50 na posiedzenie komisji opuścili radny Krzysztof Gembala i radny Witold Polak
-Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki – 5 radnych obecnych (pełny skład komisji 7 radnych)*

Halina Pagwet Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3- zapytała, czy łącznik będzie od góry, czy może też coś się w tej kwestii zmieniło?

Jan Maruszczyk inspektor referatu inwestycji i zamówień - odpowiedział, że nic się nie zmieniło, a inwestycja jest realizowana zgodnie z projektem.

Halina Pagwet Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3-stwierdziła, iż bardzo żałuje, że nie udało się

dobudować chociażby dwóch sal lekcyjnych do powstającej hali sportowej, gdyż szkoła boryka się z brakiem odpowiedniej ilości sal lekcyjnych, w wyniku czego zajęcia odbywają się także popołudniami. Kontynuując wskazała, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zaadoptować na potrzeby szkoły znajdujące się w budynku dwa lokale mieszkalne.

godz.9:02 na posiedzenie komisji opuściła radna Renata Pilawa

-Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki – 4 radnych obecnych (pełny skład komisji 7 radnych)

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki Jerzy Orszulak-stwierdził, że sprawy tej nie można tak zostawić. W następnych latach do szkoły trafią dzieci z wyżu demograficznego, w roku 2013 naukę rozpoczną sześciolatki, w tym miejscu Przewodniczący Jerzy Orszulak przypomniał zebranych, że Ministerstwo zmieniło termin w którym edukacja sześciolatków będzie obowiązkowa. Kontynuując Przewodniczący powiedział, że w związku z tym, że obecnie szkoła boryka się z problemem sal, problem ten z roku na rok będzie narastać i wskazał, że należy w tym temacie rozpocząć działania. Reasumując Przewodniczący poinformował zebranych, że wystąpi do Burmistrza z interpelacją, w celu zainicjowania działań polegających na zaadoptowaniu dwóch mieszkań znajdujących się na terenie obiektu szkoły na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki Jerzy Orszulak– zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania do Pana Jana Maruszczyka inspektora referatu inwestycji i zamówień lub do Pani dyrektor Haliny Pagwet. Nikt się nie zgłosił, w związku z powyższym posiedzenie zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Jerzy Orszulak

Protokołowała
Andżelika Luba